
Copia 

Comune di Vinadio 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO RAGIONERIA 
N. 190 DEL 23/06/2023  

 
 
OGGETTO: 
REVISORE DEI CONTI DOTT. GROSSO MASSIMILIANO: TRIENNIO DAL 04/06/2022 
AL 04/06/2025 
 

L’anno duemilaventitre del mese di giugno del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi ed i criteri disposti nella materia del presente provvedimento 
dalla Giunta Comunale con delibera del 24 dicembre 2010, n. 101 - Regolamento Comunale di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 27/01/2023, con la quale sono stati 
approvati il bilancio di previsione esercizio 2023, pluriennale 2023/2025 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica; 
 
VISTI 
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 

20.09.2005 
- l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 (per impegno di spesa) 
- l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 (per liquidazione di spesa) 
- l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n.267; 

- il D.lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 78/2009 art. 9, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della Giunta 

Comunale n.88 del 15/12/2009. 
 
PRESA visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun dipendente responsabile 
dei vari servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 
 
RISCONTRATO inoltre, che il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche alcune 
procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli accertamenti 
ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di liquidazione dei pagamenti da 
trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al settore finanziario dell’Ente; 
 



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 12/05/2022 con la quale si nomina il dr. 
Grosso Massimiliano, Codice Fiscale: GRSMSM88E01A479X, Revisore del Conto per anni 3 (tre) 
decorrenti dal 04/06/2022 al 04/06/2025; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’assunzione di impegno di spesa per l’anno 2023 
relativamente al servizio in oggetto; 
 
VISTI i pareri favorevoli preventivi in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’Art. 147 bis del D.Lvo 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA  
 

- Di impegnare, per l’affidamento dell’incarico di Revisore del Conto per il periodo 04/06/2022 - 
Grosso Massimiliano, Codice Fiscale: GRSMSM88E01A479X  -  la somma annua di  €. 
3.300,00 oneri fiscali ed IVA se dovuta esclusi, oltre al rimborso spese viaggio, demandando al 
servizio finanziario la registrazione e la prenotazione di pari compenso annuo per gli esercizi a 
seguire. 
 

- Di imputare la spesa di €. 3.300,00 oneri fiscali ed IVA se dovuta esclusi, oltre al rimborso 
spese viaggio, al cap. 250/2/1 Miss. 01 – Progr. 03 Tit. 1 – Macroag. 103 per il periodo 
04/06/2022 – 04/06/2025. 

 
- Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023. 

 
- Di liquidare le succitate spese annuali ad avvenuta prestazione e dietro la presentazione di 

regolare fattura. 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Vinadio, 23/06/2023 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
 F. to:  

 
 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
Vinadio, lì 23/06/2023 Il Segretario ComunaleGiorgio MUSSO 

 
 
 

Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può essere 
presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 


